3

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	У К А З

	18 апреля 2022 г.
	№ 44

О некоторых мерах, направленных на обеспечение

реализации на территории Ульяновской области
Указа Президента Российской Федерации
«О ежемесячной денежной выплате семьям, имеющим детей»
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 31.03.2022
№ 175 «О ежемесячной денежной выплате семьям, имеющим детей» (далее – Указ) п о с т а н о в л я ю:

1. Передать Пенсионному фонду Российской Федерации полномочия
по осуществлению ежемесячной денежной выплаты на ребёнка в возрасте
от восьми до семнадцати лет, установленной Указом (далее – выплата).
2. Правительству Ульяновской области:
2.1. Заключать ежегодно с Пенсионным фондом Российской Федерации
в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации соглашение о предоставлении субвенций из областного бюджета Ульяновской области бюджету Пенсионного фонда Российской Федерации в целях финансового обеспечения расходных обязательств, возникающих при выполнении переданных ему настоящим указом полномочий по осуществлению выплаты.

2.2. Утвердить Положение о порядке и условиях предоставления выплаты
с учётом Указа и утверждённых Правительством Российской Федерации основных требований к порядку и условиям её предоставления.
3. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня
его официального опубликования.
Губернатор области                                                                                А.Ю.Русских
1404мм1